
strana 1 z 7 

 

Zápis 
 

ze 2. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo 
dne 20. prosince 2022 od 19.00 hodin  

v kulturním domě v Libňatově. 
 

 
Přítomni: Mgr. Balcar Jan, PhD., Hejna Aleš, Ing. Klement Jiří, Kosina Aleš,  

Mgr. Nováková Lenka, Bc. Pich Jaroslav, Souček Michal, Vašata Tomáš 
 
Omluveni: Zelinka Adam 
 
Program: 1. Zpráva starosty 

2. Majetkové záležitosti 
3. Finanční záležitosti 
4. Odměna starosty obce  
5. Program rozvoje obce 
6. Inventarizační komise 

  7. Různé 
 
 
Návrhová komise na usnesení: Aleš Kosina 
     Aleš Hejna 
 
Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Lenka Nováková 

Mgr. Jan Balcar, PhD. 
 
Zápisem pověřen:   Bc. Jaroslav Pich 
 

 
Zasedání bylo řádně a včas svoláno.  
Prezencí bylo zjištěno, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, a 
tím je zastupitelstvo schopno se usnášet.  
 
 
1) ZPRÁVA STAROSTY 
Starosta obce přednesl zprávu o činnosti od posledního veřejného zasedání.  
 
 
2) MAJETKOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
1. Parkování úřad + most u kovárny 
Starosta obce seznámil s plánovanými projekty obce na vybudování chodníku, úpravě 
betonové zdi a přebudování parkovacích ploch u obecního úřadu a Královéhradeckého kraje 
na přebudování mostu u kovárny. Zakázka proběhne v roce 2023, společným výběrovým 
řízením vzejde jeden dodavatel a akce budou probíhat současně. Podle plánovaného 
harmonogramu stavby začne stavba 01.05.2023, skončit by měla nejdéle 17.09.2023.  



strana 2 z 7 

 

Akce bude probíhat za plné dopravní uzavírky. Náhradní doprava, vč. autobusových spojů  
a další náležitosti se budou na začátku roku 2023. 
 
2. Dotace 
Zastupitelé schválili podání dvou žádostí do programů Královéhradeckého kraje, a to na 
podporu provozu v prodejně a na vybudování chodníku, úpravu vozovky a parkovacích míst  
u obecního úřadu. 
 
3. oprava místní komunikace MK 2c 
Obec přebudovala přístupovou cestu k čp. 115, včetně přilehlých odstavných ploch pro 
parkování. Finančně se na akci podílel Ondřej Grega z čp. 115, kterému starosta obce 
poděkoval za součinnost.  
 
4. Alej Bavlňák 
Obec dokončila alej na Bavlňáku podél účelové komunikace UK 20, která byla dle dotační 
žádosti nazvaná pracovně Alej u Bílého písku, nicméně na jaře proběhne křest na tzv. 
„Dytrychovu alej“ na počest jednoho z nejvýznamnějších občanů Libňatova, který by v roce 
2022 oslavil 131. výročí narození. 
 
5. Vodovody 
Obec čeká na kolaudaci dvou vodovodních úseků. Žádosti jsou podané, nyní čekáme na 
výzvu ke kolaudační prohlídce. 
 
6. Technický pracovník 
Obec vypsala výzvu na pracovní místo technického zaměstnance. Nabídky budou přijímané 
do 16.01.2023. 
 
7. Prodejna  
Starosta obce oznámil, že podal závěrečné vyúčtování dotace na provoz prodejny za rok 
2022.  
 
Dále vyzval občany, kteří stojí o zachování provozu prodejny potravin, k tomu, aby v rámci 
možností alespoň jednou za čas prodejnu navštívili pro větší nákup, jinak z důvodu nízkého 
výdělku provozovatele bohužel hrozí uzavření prodejny. 
 
8. ČEZ – podpora rozsvěcení stromu 
Starosta obce poděkoval skupině ČEZ za poskytnutí reklamního partnerství na částku  
20.000 Kč na rozsvícení vánočního stromu.  
 
9. Most 
Přestavba obecního mostu M-02 byla definitivně zakončena vydáním kolaudačního souhlasu. 
 
10. Silnice 
Rekonstrukce je dokončená, čeká se na závěrečnou kolaudační prohlídku a uvedení silnice do 
plného provozu. 
Obec stále čeká na vyčíslení podílu za vybudování úseků dešťové kanalizace. 
 



strana 3 z 7 

 

 
11. Libor Falta 
Zastupitelstvo schválilo záměr prodeje části pozemkové parcely 209/8 v katastrálním území 
Libňatov dle připraveného geometrického plánu. 
 
 
3. FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
- Starosta obce informoval o aktuálním stavu finančních prostředků na bankovních účtech. 
- Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové provizorium na měsíce leden a únor v roce 2023. 
Rozpočet obce bude schválený v únoru. 
- Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovým opatřením č. 7 změnu rozpočtu v roce 2022. 
- Zastupitelstvo obce schválilo převedení finančních prostředků ve výši 2.500.000 Kč na 
tříměsíční termínovaný vklad u Komerční banky, a.s. 
 
 
4. ODMĚNA STAROSTY OBCE 
Zastupitel Aleš Kosina navrhl schválení mimořádné odměny starostovi obce ve výši jednoho 
měsíčního platu za nadstandardní pracovní nasazení a aktivity při koordinování a řízení 
náročných a souběžných projektů „III/3041 Maršov u Úpice, rekonstrukce komunikace, I. 
etapa – intravilán Libňatov“ a „Mostek č. M-02 Libňatov“, za přepojení dalších nemovitostí 
na obecní vodovodní řad, za vybudování vodovodního přivaděče do lokality prodejna a také 
za pomoc ukrajinským uprchlíkům.  
Zastupitelé obce návrh schválili. Starosta obce se zdržel hlasování. 
Odměna bude vyplacena za měsíc prosinec. 
 
 
5. PROGRAM ROZVOJE OBCE 
Zastupitelstvo obce schválilo koncepční dokument Program rozvoje obce na roky 2023 – 
2030. 
Starosta obce poděkoval zastupitelům i občanům z řad veřejnosti, kteří se podíleli na tvorbě 
této koncepce. 
 
 
6. INVENTARIZAČNÍ KOMISE 
Starosta obce jmenoval inventarizační komise obecního majetku: 
 

Hlavní inventarizační komise: 
Předseda: Michal Souček  
Členové: Aleš Hejna, Jiří Klement 

 
Mateřská škola:  
Předseda: Lenka Nováková 
Členové: Iva Pichová, Eva Gabčanová 

 
Sbor dobrovolných hasičů:  
Předseda: Aleš Hejna 
Členové: Zdeněk Vít, Pavel Borůvka, Roman Antoš 



strana 4 z 7 

 

 
Termín pro provedení inventarizací je stanoven do poloviny ledna 2023. 
 
 
7. RŮZNÉ 
7.1. Spolky - Vyhodnocení vyúčtování příspěvků 
Starosta obce informoval o stavu vyúčtování příspěvků na činnost spolků. 
 
7.2. Libňatovské noviny 
Starosta obce vyzval stálé i nové přispěvatele z řad veřejnosti k zaslání článků  
do Libňatovských novin, termín je stanovený do 23. ledna 2023. 
 
7.3. Termíny zasedání 
Starosta obce seznámil veřejnost s předběžným plánem termínů veřejných zasedání  
na rok 2023. 
 
7.4. Vodné 
Starosta obce vyzval občany, kteří si chtějí provést zálohovou platbu na vodné, aby vyfotili 
vodoměr a předložili fotografii na obecním úřadě, nebo přes e-mail starosta@libnatov.cz 
v termínu do 31.01.2023. Na základě čehož jim bude proveden odečet. Řádný odečet, vč. 
kontroly stavu vodoměrů proběhne v měsících červenec a srpen 2023. 
 
Starosta dále upozornil, že během ledna budou vyzváni občané, s nimiž není sepsaná 
smlouva o odběru vody k podepsání smlouvy na obecním úřadě. 
 
7.5. Stavební a vodohospodářský výbor 
Předseda Aleš Hejna podal zprávu o jednání výboru. 
 
7.6. Uzavření obecního úřadu 
Mezi svátky bude obecní úřad uzavřený od 23.12.2022 do 2.1.2023. 
 
7.7. Pojistka 
Kooperativa obci uznala plnění za poruchu čerpadla do Svobodného.  
 
7.8. Volby 
Starosta obce vyzval všechny občany k účasti u voleb. V České republice se v lednu bude volit 
prezident. Volební obálky k I. kolu obdrží občané do svých poštovních schránek, obálky 
k případnému II. kolu budou k vyzvednutí přímo ve volební místnosti (obecní úřad). 
 

     I. kolo: 13. a 14. ledna 2023 
případné II. kolo: 27. a 28. ledna 2023 
 
7.9. MŠ 
Starosta obce oznámil, že od 20.12.2022 byla v souladu s provozním řádem uzavřena 
mateřská škola z důvodu velkého počtu nemocných dětí, kdy počet členů personálu MŠ byl 
vyšší než počet žáků. 

mailto:starosta@libnatov.cz


strana 5 z 7 

 

 
7.10. Poděkování 
Starosta obce poděkoval dětem, personálu i rodičům dětí z mateřské školy za vystoupení 
dětí na slavnostním rozsvícení vánočního stromu u prodejny.  
Starosta obce dále poděkoval všem spolkovým činovníkům za uspořádané akce, které pro 
občany během podzimu a začínající zimy připravili. 
 
 
 
Ing. Jiří Klement: 
Poděkoval mateřské škole a připomněl, že školka vystoupila před Vánoci také v Domově 
sociální péče Tmavý Důl, z čehož si děti odnesly skvělé zážitky. 
 
 
 
PŘIPOMÍNKY HOSTŮ: 
 
Vladimír Procházka, čp. 107: 

- Pochválil nově vysazenou alej na Bavlňáku. 
- Nabídl obci pomoc s realizací označení nejen této aleje, ale i dalších míst v obci, 

vytvoření jednotného orientačního systému pro popis významných a důležitých míst 
v Libňatově. 
 
Starosta obce poděkoval za jedinečnou nabídku, přičemž potvrdil, že obec této 
nabídky využije. 

 
 
 

Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce Libňatov proběhne  
v úterý 21. února 2022 od 19 hodin v Kulturním domě v Libňatově 



strana 6 z 7 

 

USNESENÍ 
ze 2. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo  

dne 20. prosince 2022 od 19.00 hodin v kulturním domě v Libňatově. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zprávu starosty. 
2. Záměr Královéhradeckého kraje na přebudování mostu u obecního úřadu v roce 2023. 
3. Provedené úpravy na místní komunikaci MK 2c v lokalitě na Bavlňáku. 
4. Dokončení Aleje u Bílého písku. 
5. Složení inventarizačních komisí. 
6. Zprávu z jednání Stavebního a vodohospodářského výboru obce. 
7. Uzavření obecního úřadu v termínu od 23.12.2022 do 02.01.2023. 
7. Pojistné plnění na čerpadlo vody, které muselo být v létě vyměněno. 
8. Uzavření Mateřské školy Libňatov ke dni 20.12.2022 z důvodu vysoké nemocnosti žáků. 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
ZO 2/12/2022 Podání žádosti o dotaci s názvem Udržení provozu prodejny 

v Libňatově V. do dotačního programu Královéhradeckého kraje 
23RRD10 s názvem Podpora provozu prodejen na venkově. /8 ANO/ 

ZO 2/13/2022 Podání žádosti o dotaci s názvem Chodník, komunikace a parkoviště 
Libňatov do dotačního programu Královéhradeckého kraje 23POVU1 
s názvem Program obnovy venkova.    /8 ANO/ 

ZO 2/14/2022 Záměr prodeje části „b“ pozemkové parcely číslo 209/8, o celkové 
velikosti 79 m2, v katastrálním území Libňatov, dle Geometrického 
plánu pro vyznačení změny hranic pozemků číslo plánu 401-12/2020, 
ověřeného Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, za 
zamýšlenou cenu 7.000 Kč za celek.     /8 ANO/ 

ZO 2/15/2022  Rozpočtové provizorium na leden a únor 2023.   /8 ANO/ 
ZO 2/16/2022  Rozpočtové opatření č. 7/2022.     /8 ANO/ 
ZO 2/17/2022  Program rozvoje obce Libňatov na roky 2023 – 2030. /8 ANO/ 
ZO 2/18/2022 Vyplacení mimořádné odměny starostovi obce ve výši jednoho 

měsíčního platu za nadstandardní pracovní nasazení a aktivity při 
koordinování a řízení náročných a souběžných projektů „III/3041 
Maršov u Úpice, rekonstrukce komunikace, I. etapa – intravilán 
Libňatov“ a „Mostek č. M-02 Libňatov“, za přepojení dalších 
nemovitostí na obecní vodovodní řad, za vybudování vodovodního 
přivaděče do lokality prodejna a také za pomoc ukrajinským 
uprchlíkům. Odměna bude vyplacena za měsíc prosinec.  

/7 ANO, 1 se zdržel/ 
ZO 2/18/2022 Převedení finančních prostředků na tříměsíční termínovaný vklad u 

Komerční banky, a.s. ve výši 2.500.000 Kč.   /8 ANO/ 
 
 
 
 
 



strana 7 z 7 

 

       Schůze byla ukončena ve 20:20 hodin  
Zapsal: Bc. Jaroslav Pich 
 
 
 
 
 
 
      ………….……………………………          ………………………………………… 
      Bc. Jaroslav Pich, starosta      Michal Souček, místostarosta  
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jan Balcar, PhD.   .......................................  
 
 
 
 
   Mgr. Lenka Nováková    ........................................ 

 
 


